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FORSLAG TIL REGULERING AV FISKE ETTER LODDE I BARENTSHAVET I 2009   
 
 

1 INNLEDNING OG SAMMENDRAG 

 
Reguleringen av fisket etter lodde i Barentshavet ble behandlet som sak 28/2008 i 
Reguleringsmøtet 24. og 25. november 2008.  
 
Fiskeridirektøren foreslår i det vesentlige å videreføre reguleringsopplegget fra 2003 med de 
tilpasninger som fremgår av saksdokumentene til Reguleringsmøtet. I tillegg foreslås regler om 
overføring av fangst og bruk av føringsfartøy harmonisert med tilsvarende regel i de pelagiske 
fiskeriene. Meldeplikt ved sprenging av not foreslås også tatt inn i forskriften, tilsvarende for 
fiske etter norsk vårgytende sild. 
 
 
2 RAMMEVILKÅR FOR REGULERING AV FISKET ETTER LODDE I 

BARENTSHAVET I 2009 
 
 
Under den 37. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon ble Norge og Russland 
enige om å åpne for fiske etter lodde i Barentshavet i 2009 med en TAC på 390.000 tonn, i tråd 
med ICES sin tilrådning. Det var enighet om å trekke fra 10.000 tonn til forsknings- og 
forvaltningsformål før fordeling. I henhold til etablerte fordelingsnøkler fikk Norge 228.000 tonn 
(60 %), mens Russland fikk 152.000 tonn lodde (40 %).  
 
Forhandlingene mellom Norge og Færøyene er foreløpig utsatt til januar 2009. Fiskeridirektøren 
har i samråd med Fiskeri- og kystdepartementet anvendt overføringen i 2003 på 1,3 % av TAC, 
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dvs. 4 940 tonn som grunnlag for avsetning til 3. land i 2009. Dette gir en samlet kvote på 
223 060 tonn til fordeling for norske fartøy. 
 
 
3 DELTAGELSEN I FISKET I 2009 
 
 
Fartøy med ringnottillatelse har adgang til å delta i fisket etter lodde i Barentshavet med hjemmel 
i forskrift av 13. oktober 2006 § 4-1. 
 
Tidligere år var grensen for å delta i trål- eller kystgruppen om fartøyet var over eller under 27,5 
meter s.l. Fiskeri- og kystdepartementet endret 8. februar 2008 bestemmelser som angir 
størrelsesparametre i en del adgangsbegrensede fiskerier i medhold av lov av 26. mars 1999 nr. 
15 om retten til å delta i fiske og fangst (deltagerloven) § 21. Denne beslutningen førte til 
endringer i bestemmelser i konsesjonsforskriften, forskrift om spesielle kvoteordninger for 
kystfiskeflåten og forskrift om strukturkvoteordning mv. for havfiskeflåten. Noe av 
forutsetningen for denne bestemmelsen er at endringen ikke skal innebære noen kvotemessige 
omfordelinger, verken mellom fartøygrupper eller innad mellom fartøyene i samme fartøygruppe 
 
Fiskeridirektøren foreslår derfor at trålfartøy som får adgang til å delta i trålgruppens fiske må ha 
300 m3 lasteromsvolum eller mer. Fartøyet må ha loddetråltillatelse og ha deltatt i loddefisket 
tidligere i samme fartøygruppe.  
 
Dersom man tidligere deltok i loddefisket i trålgruppen, men i 2009 har mindre enn 300 m3 
lasteromsvolum, kan fartøyet likevel delta i trålgruppens fiske i 2009. 
 
Fiskeridirektøren foreslår at fartøy som får adgang til å delta i kystgruppens fiske etter lodde må 
ha mindre enn 300 m3 lasteromsvolum, samt at eier og høvedsmann må være ført på blad B i 
fiskemanntallet. Dersom fartøyet skal delta med trål må det ha loddetråltillatelse.  
 
Fiskeridirektøren foreslår at fartøy som i 2009 har mer enn 300 m3 lasteromsvolum, men som 
var under 27,5 m største lengde i 2003, fortsatt skal gis deltagelse i kystgruppen. 
 
Bestemmelsen om regulering av kystfartøy sitt fiske etter lodde var tidligere inntatt i 
reguleringsforskriften. Deltakerkriteriene foreslås nå inntatt i forskrift om adgang til å delta i 
kystfartøygruppens fiske for 2009 (deltakerforskriften). 
 
 
3.1 Forslag til forskrift 
  
På grunnlag av overnevnte og foreslår Fiskeridirektøren følgende endring i forskrift om adgang 
til å delta i kystfartøygruppens fiske for 2009 (deltakerforskriften): 
 
Fiskeri- og kystdepartementet har den …. desember 2009 med hjemmel i lov 26. mars 1999 nr. 
15 om retten til å delta i fiske og fangst (deltakerloven) § 21, jf. delegeringsvedtak av 11. februar 
2000 nr 99 bestemt følgende: 
 

I 
 

I Fiskeri- og kystdepartementets forskrift om adgang til å delta i kystfartøygruppens fiske for 
2009 (deltakerforskriften) gjøres følgende endring: 
 
Underkapittel (nytt) i kapittel 2 skal lyde som følger: 
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XIII. Fisket etter lodde 

 

§ 37a. Vilkår for å delta 

  

For å delta i kystfartøygruppens fiske etter lodde må følgende vilkår være oppfylt: 

 

a.  eier av fartøyet og høvedsmann må være ført på blad B i fiskermanntallet. 

b.  fartøyet må være egnet, bemannet og utstyrt for fiske etter lodde. 

c.  fartøyet må være registrert i merkeregisteret og ha mindre enn 300 m³ 

lasteromsvolum med følgende unntak:  

 1. Eier av fartøy som har større lasteromsvolum enn 300 m³, men som i 2003 

hadde en største lengde under 27,5 meter, kan delta i kystfartøygruppen.  

 2. Eier av fartøy som har lasteromsvolum mindre enn 300 m³, men som i 2003 

hadde en største lengde over 27,5 meter og deltok i trålgruppen, kan ikke delta i 

kystfartøygruppen. 

d.  fartøy som skal nytte trål må ha loddetråltillatelse etter forskrift 13. oktober 2006 om 

spesielle tillatelser til å drive enkelte former for fiske og fangst (konsesjonsforskriften) 

§ 2-22. 

 
II 
 

Denne forskriften trer i kraft straks. 
 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 
 
 
4 REGULERINGSOPPLEGGET I 2009  
 
 
4.1 Fordeling av norsk totalkvote 
 

Reguleringsmøtets behandling. Sør-Norges Trålerlag slutter seg til Fiskeridirektørens forslaget i 
Reguleringsmøtet om fordeling av norsk totalkvote for trålergruppen. Norges Kystfiskarlag 
mener på sin side at det ikke er rom for et større loddefiske enn ca 100 000 tonn og at dette 
kvantumet fortrinnsvis må forebeholdes kystflåten. Arbeidsutvalget for kystflåtens rettigheter i 
konsumloddefiske mener kvoteandelen til kystflåten må settes til minimum 30 %.  
 
Fiskeridirektøren opprettholder forslaget om fordeling av totalkvoten i tråd med Norges 
Fiskarlag sitt landsmøtevedtak 6/07, dvs. 72 % til ringnotgruppen, 12 % til trålgruppen og 16 % 
til kystgruppen. 
 
 
4.2 Regulering av leveranser til produksjon av rognlodde 
 
Reguleringsmøtets behandling. Sør-Norges Trålerlag ønsker en konsumregulering der det 
fastsettes en fartøyfaktor for både totalkvoten og konsumloddeandel.  
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Generelt ga Norges Fiskarlag uttrykk for at en prinsipielt bør være tilbakeholden med å styre 
produksjonen i fiskerisektoren. Norges Kystfiskarlag, Bivdi, Arbeidsutvalget for kystflåtens 
rettigheter i konsumloddefisket og Fiskekjøpernes Forening ønsker alle et fiske etter lodde i 
Barentshavet i 2009 forbeholdt fiske til konsum. Flere av disse er samtidig i mot et loddefiske i 
2009 og foreslår at norsk totalkvote blir satt til et lavere kvantum enn 228 000 tonn. 
 
Fiskeridirektøren har ikke mottatt et omforent ønske om konsumkvoteregulering der 
myndighetene skal medvirke og foreslår derfor ikke at det fra myndighetenes side fastsettes en 
konsumregulering i fiske etter lodde i Barentshavet i 2009. Fiskeridirektøren har på denne 
bakgrunn ikke vurdert spørsmålet om en bestemt anvendelse av lodda, men viser til at 
salgsorganisasjoner, herunder Norges Sildesalgslag i kraft av sin myndighet etter lov om 
omsetning av råfisk (råfiskloven), blant annet § 6 i dag har hjemler som gir reguleringsmessige 
muligheter på området. I tillegg har de hjemmel til å føre kontroll med landet fangst og de har en 
tett dialog med fiskeflåten og landsiden. Alle disse elementene er viktig med hensyn til 
gjennomføringen av en eventuell konsumregulering. 
 
Fiskeridirektøren viser for øvrig til innspill fra høringsinstansene og tilråder at det ved behov gis 
adgang til å innføre konsumpåbud i fisket etter lodde i Barentshavet i 2009.  
 
 
4.3 Fordeling mellom fartøygrupper 
 
Med tilslutning fra Reguleringsmøtet opprettholder Fiskeridirektøren forslaget om at 
konsesjonspliktige ringnotfartøy tildeles fartøykvoter etter "universalnøkkelen" og at trålerne 
reguleres med maksimalkvoter beregnet med utgangspunkt i antall påmeldte fartøy og på 
grunnlag av nøkkel som beskrevet overfor.   
 
Når det gjelder kystfartøygruppen foreslår Norges Fiskarlag at kvoten reguleres i tråd med en 
differensiert kvotestige basert på fartøyets faktiske lengde, se vedtak i landsstyret i Norges 
Fiskarlag 18. og 19. november 2008, punkt 2. Norges Fiskarlag ønsker en overregulering på 50 
% fra årets begynnelse og at kvotene justeres ved behov. Under Reguleringsmøtet kom det inn 
ulike forslag, blant annet forslag om at kystfartøygruppen blir tilsvarende regulert som 
kystfartøygruppen i fiske etter norsk vårgytende sild. Dvs. at fartøyet får kvote på lodde etter 
fartøyets hjemmelslengde i fisket etter norsk vårgytende sild. 
 
Fiskeridirektøren slutter seg til forslaget fra Norges Fiskarlag og tilrår at gruppekvoten for 
kystfartøy reguleres på bakgrunn av en differensiert kvotestige basert på fartøyets faktiske 
lengde. 
 
Når det gjelder overregulering av maksimalkvoten for kystfartøy mener Fiskeridirektøren at 50 
% er for høyt ved årets begynnelse. Fiskeridirektøren foreslår derfor å avvente fastsetting av 
graden av overregulering til liste over påmeldte fartøy foreligger. 
 
Fiskeridirektøren tilrår videre med tilslutning fra Reguleringsmøtet at fartøy tilhørende 
kystfartøygruppen er begrenset av en kvote på 250 tonn losset kvantum per tur og at leveringer 
over 250 tonn losset kvantum per tur vil bli inndratt og belastet fartøyets eventuelt gjenstående 
kvote. 
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5 FELLESBESTEMMELSER 
 
 
5.1 Kvoteutnyttelse 
 
Spørsmålet om kvoteutnyttelse ved salg og utskrifting av fartøy er behandlet under sak 11/2008 
(torsk og hyse nord for 62°N i 2009). 
 
Fiskeridirektøren foreslår å innføre reglene om kvoteutnyttelse ved salg og utskiftning av fartøy i 
fisket etter lodde i Barentshavet i 2009 i tråd med forslaget i sak 11/2008. Reguleringsmøtet 
hadde ingen innvendinger mot dette. 
 
5.2 Påmelding 
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Fiskarlag sluttet seg til Fiskerdirektørens forslag om krav 
til påmelding for samtlige fartøygrupper. For øvrig mente de at fristen må settes tidlig i januar 
2009. Øvrige høringsinstanser hadde ikke kommentarer til påmeldingskravet eller fristen. 
 
Fiskeridirektøren tilrår derfor skriftlig påmelding til Norges Sildesalgslag innen 12. januar 2009 
for samtlige fartøy som ønsker å delta i fisket etter lodde i Barentshavet i 2009. Krav til 
skriftlighet anses viktig av notoritetshensyn. 
 
 
5.3 Siste utseilingsdato 
 
For å få en økonomisk forsvarlig og hensiktsmessig avvikling av fisket etter lodde mener 
Fiskeridirektøren at det er nødvendig å fastsette en siste utseilingsdato i dette fisket.  
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Fiskarlag foreslår at det settes stramme tidsfrister for 
utseiling og refordeling, og at det bør settes samme frist for siste utseiling for alle fartøygrupper. 
De forslår at siste frist for deltakelse bør settes til en uke etter at konsumfisket av rognlodde til 
Japan markedet har startet opp. 
 
Sør-Norges Trålerlag ønsker fastsettelse av dato og tidspunkt for passering av Tromsø på vei til 
feltet, for på denne måten å kunne fastsette nøyaktig faktor på bakgrunn av antall deltakende 
fartøy. 
 
For øvrig var det ingen merknader til Fiskeridirektørens forslag. 
 
Fiskeridirektøren opprettholder forslaget for Reguleringsmøtet om at siste utseilingsdato blir 
fastsatt etter at rognloddeproduksjonen er i gang. Fiskeridirektoratet kan endre denne 
bestemmelsen. Melding om utseiling foreslås sendt til Norges Sildesalgslag. Fartøy som ikke 
allerede har fisket og levert lodde, må ha avsluttet annet fiske, eventuelt levert annen fangst og 
ha kurs mot feltet ved melding om utseiling til Norges Sildesalgslag. Fartøyet må ha nødvendig 
redskap for loddefiske om bord. Fiskeridirektoratet kan ved forlis og havari som medfører 
vesentlig driftsavbrudd, dispensere fra kravet om siste uteseilingsdato.  
 
Når det gjelder forslaget om at Fiskeridirektøren kan foreta refordeling av kvoten etter siste 
utseilingsdato, viser vi til Fiskeridirektoratets generelle bemyndigelse til å endre og fastsette 
nærmere bestemmelser som er nødvendig for å oppnå en rasjonell og hensiktsmessig utøvelse 
eller gjennomføring av fiske. Fiskeridirektøren finner det etter nærmere vurdering nødvendig og 
hensiktsmessig at Fiskeridirektoratet har adgang til å refordele kvoter også før siste frist for 
utseiling, og vil derfor ikke foreslå en slik begrensning i loddefisket i 2009. 
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5.4 Teknisk regulering, overvåkning av fangstfelt og åpningsdato 
 
Vi viser til at de tekniske reguleringstiltakene for lodde fra den 31. sesjon i Den blandete norsk-
russiske fiskerikommisjon for 2003 ble videreført under den 37. sesjon i Den blandete norsk-
russiske fiskerikommisjon.  
 
5.4.1  Innblanding av fisk under minstemål 
 
Det er enighet i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon om innblanding av artene torsk, 
hyse, sild og blåkveite under minstemål. Bestemmelsen tas inn i forskrift om utøvelse av fiske i 
sjøen kapittel VII. Innblanding av lodde under minstemål fremgår også av utøvelsesforskriften. 
 
5.4.2 Bifangst 
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Fiskarlag støtter et forslag om at området innenfor 4 
nautiske mil fra grunnlinjene holdes åpent og at felt kan stenges dersom det viser seg å ha for 
høy innblanding av andre fiskeslag, eller fordi det foregår konkurrerende fiskeriaktivitet i 
området. For øvrig ble det i Reguleringsmøtet anmodet om at det ikke foretas stenging av alt 
område innenfor 4 nautiske mil fra grunnlinjene av kontrollhensyn. Andre høringsinstanser viser 
til kysttorskvernet og er på denne bakgrunn skeptisk til at det åpnes for et fiske innenfor 4 
nautiske mil fra grunnlinjene. Fiskeridirektøren presiserer at felt vil bli stengt hvis kriteriene er 
oppfylt. Det påligger et ansvar hos fiskerne å drive et forsvarlig fiske. Overvåkningen vil foregå i 
et samarbeid mellom Overvåkningstjenesten og Kystvakten.  
 
Fiskeridirektøren foreslår at hjemmelen til å stenge områder på grunnlag av bifangst av tosk over 
minstemål videreføres i 2009. Kriteriene for slik stengning foreslås tilsvarende som i 2003, 
nemlig dersom fangstene inneholder mer enn 35 kilo torsk over minstemål per 100 tonn lodde.  
 
5.4.3 Åpnings- og sluttdato 
 
Reguleringsmøtets behandling. Norges Fiskarlag forutsetter at åpningsdatoen er den samme som 
for øvrige lands fiskere. Sametinget påpeker at åpning 15. januar innebærer at fiske vil foregå 
langt til havs og at dette strider mot deres forutsetning om at fisket skal skje ved kysten. Norges 
Kystfiskarlag anmoder om at fisket ikke må åpnes før gytemoden lodde har skilt seg fra umoden 
lodde, det vil si at fisket ikke må åpnes før lodda har nådd kysten. Sametinget er av samme 
oppfatning. 
Sør-Norges Trålerlag mener på sin side at dette ikke er et problem, da de fleste fartøy vil gjøre 
seg ferdig på fisket etter norsk vårgytende sild før de starter på fisket etter lodde. 
 
Fiskeridirektøren viser til innspillene fra Reguleringsmøtet og opprettholder forslaget om 
åpningsdato 15. januar 2009. Erfaring fra tidligere år tilsier at voksen lodde har skilt seg fra 
unglodden på dette tidspunkt. Havforskningsinstituttet har bekreftet dette. 
 
Sluttdato for fisket har tidligere vært satt til 30. april, jf den 31. sesjon i Den blandete norsk-
russiske fiskerikommisjon for 2003. Datoen hindrer fiske på umoden lodde, hvilket av biologiske 
grunner ikke er ønskelig. Fiskeridirektøren tilrår derfor en videreføring av sluttdato 30. april. 
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5.5 Dumping og neddreping 
 
Fiskeridirektøren viser til forskrift om utøvelse av fiske i sjøen § 48 hvor forbudet mot utkast av 
bl.a. lodde er tatt inn.  
 
Fiskeridirektøren foreslår at dersom lodde er forsettlig eller uaktsomt dumpet eller på annen 
måte drept ned, kan Fiskeridirektoratets regionkontor fatte vedtak om en forholdsmessig 
avkortning av kvoten. Fiskeridirektoratet er klageinstans. 
 
I den forbindelse vil det bemerkes at Fiskeridirektøren tar sikte på å gjøre forbudet mot 
installering av sorteringsmaskin som fremgår av utøvelsesforskriften § 52 gjeldende også i 
loddefisket. Forbudet anses viktig virkemiddel for å hindre utkast av lodde. 
 
 
5.6 Meldeplikt ved sprenging av not 
 
I fisket etter norsk vårgytende sild ble det for sesongen 2008 innført meldeplikt ved sprenging av 
not. Fiskeridirektøren legger til grunn at risikoen for notsprenging er tilsvarende både i markell 
og loddefiske. Fiskeridirektøren foreslår derfor at det innføres meldeplikt ved sprenging av not i 
fisket etter lodde i Barentshavet i 2009. 
 
 
5.7 Fangstområde 
 
Det var enighet i den 37. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjonen om et fortsatt 
forbud om å fiske lodde nord for 74°N i 2009. Denne grensen kan imidlertid justeres på grunnlag 
av data fra forskningstokt.  
 
En forutsetter at Fiskeri- og kystdepartementet for 2009 vil fastsatte en generell forskrift om 
forbud mot å fiske lodde i fiskevernsonen ved Svalbard. Fiskeridirektøren legger til grunn at 
loddefisket vil bli avgrenset til å gjelde sør for 74°N, med unntak av Fiskevernesonen ved 
Svalbard. 
 
 
6 FORSLAG TIL FORSKRIFT 
  
På grunnlag av det som er fremkommet vil Fiskeridirektøren foreslå følgende: 
 

FORSKRIFT OM REGULERING AV VINTERLODDEFISKET I BARENTSHAVET I 2009 

Fiskeridepartementet har den …. desember 2008 med hjemmel i lov av 6. juni 2008 nr 37 om 
forvaltning av viltlevende marine ressursar (havressurslova) §§ 11, 12, 16, 36, 42 og 47, og lov 
av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til å delta i fiske og fangst § 21, jf. kgl. res. av 11. februar 
2000 om delegering av Kongens myndighet etter § 21 i lov av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til 
å delta i fiske og fangst, samt delvis delegering av Kongens myndighet etter samme lovs § 12 
tredje ledd, bestemt:  

KAPITTEL 1 FISKEFORBUD OG KVOTER  

§ 1 Forbud  
Det er forbudt for norske fartøy å fiske og levere lodde i 2009.  

Forbudet nevnt i første ledd gjelder norske fartøy i det nordøstlige Atlanterhav og i Barentshavet 
(ICES statistikkområder I og II).  
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§ 2 Totalkvote og virkeområde  
Uten hensyn til forbudet i § 1 kan norske fartøy i perioden fra 15. januar til og med 30. april fiske 
totalt 223 060 tonn i området sør for 74°N, med unntak av Fiskevernsonen rundt  
Svalbard.  
 
§ 3 Gruppekvote for ringnotfartøy  
Fartøy med ringnottillatelse, jf forskrift av 13. oktober 2006 om spesielle tillatelser til å drive 
enkelte former for fiske og fangst (konsesjonsforskriften) § 4-1, kan fiske og lande inntil  
160 603 tonn.  
 

§ 4 Gruppekvote for trålfartøy  
Fartøy med loddetråltillatelse, jf forskrift av 13. oktober 2006 om spesielle tillatelser til å drive 
enkelte former for fiske og fangst (konsesjonsforskriften) § 2-22, kan fiske og lande inntil  
26 767 tonn.  
 
§ 5 Gruppekvote for kystfartøy 
Fartøy med adgang til å delta i kystfartøygruppen, jf forskrift om adgang til å delta i 
kystfartøygruppens fiske for 2009 (deltakerforskriften) § 37a, kan fiske og lande inntil  
35 690 tonn. 
 

KAPITTEL 2 FISKE I RINGNOTGRUPPEN  

§ 6 Fartøykvote  
Fartøy med ringnottillatelse tildeles fartøykvoter på grunnlag av følgende basiskvoter:  

1.500 hl  +40 % av konsesjonskapasiteten fra  0 - 4.000 hl  

   +30 % av konsesjonskapasiteten fra  4.000 - 6.000 hl  

   +20 % av konsesjonskapasiteten fra  6.000 - 10.000 hl  

   +10 % av konsesjonskapasiteten over  10.000 hl  

Kvoten til det enkelte fartøy fremkommer ved å multiplisere basiskvoten for fartøyet med den 
faktoren en får ved å dividere gruppekvoten med summen av basiskvotene. Fiskeridirektoratet 
fastsetter faktoren og kan endre denne.  

Basiskvoten blir omregnet slik at 1 hektoliter = 0,1 tonn (100 kilogram)  
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KAPITTEL 3 FISKE I TRÅLGRUPPEN  

§ 7 Maksimalkvote  
Fartøy med loddetråltillatelse tildeles maksimalkvoter på grunnlag av følgende basiskvoter: 

50 tonn  +50 % av bruttotonnasje fra  0 - 99 tonn  

   +40 % av bruttotonnasje fra  100 - 199 tonn  

   +30 % av bruttotonnasje fra  200 - 299 tonn  

   +20 % av bruttotonnasje fra  300 - 399 tonn  

   +10 % av bruttotonnasje fra  400 - 600 tonn  

Maksimalkvoten til det enkelte fartøy fremkommer ved å multiplisere basiskvoten for 
vedkommende fartøy med den faktoren en får ved å dividere gruppekvoten med summen av 
basiskvotene.  

Ved beregning av basiskvote gjelder tonnasje i henhold til Skipskontrollens 
målebrev/identitetsbevis utstedt før 31. desember 1998. Øket bruttotonnasje som følge av 
ombygging eller utskifting etter denne dato skal ikke legges til grunn som beregningsgrunnlag.  

Fiskeridirektoratet fastsetter faktoren og kan endre denne.  

 

KAPITTEL 4 FISKE I KYSTFARTØYGRUPPEN  

§ 8 Maksimalkvoter  
Fartøy med adgang til å delta i kystfartøygruppen tildeles maksimalkvoter på grunnlag av 
følgende nøkkel: 

Faktisk lengde Kvotefaktor 

Fartøy under 15,99 meter 1,0 
Fartøy 16,0 - 16,99 meter 1,1 
Fartøy 17,0 – 17,99 meter 1,2 
Fartøy 18,0 – 18,99 meter 1,3 
Fartøy 19,0 – 19,99 meter 1,4 
Fartøy 20,0 – 20,99 meter 1,5 
Fartøy 21,0 – 21,99 meter 1,6 
Fartøy 22,0 – 22,99 meter 1,7 
Fartøy 23,0 – 23,99 meter 1,8 
Fartøy 24,0 – 24,99 meter 1,9 
Fartøy 25,0 – 25,99 meter 2,0 
Fartøy 26,0 meter og over 2,1 
 
Maksimalkvoten til det enkelte fartøy fremkommer ved å multiplisere kvotefaktoren med 
kvoteenheten. Kvoteenheten vil bli fastsatt etter at fristen for påmelding er gått ut. 
 

§ 9 Særskilt turkvoteordning 
Fartøy i kystfartøygruppen som fører egen fangst er begrenset av en kvote på 250 tonn losset 
kvantum per tur.  
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Levering over 250 tonn losset kvantum per tur vil bli inndratt og belastet fartøyets eventuelt 
gjenstående kvote. 
 

KAPITTEL 5 FELLESBESTEMMELSER  

§ 10 Kvoteutnyttelse 
Hvert fartøy kan bare fiske og lande en kvote. Uten hinder av dette kan hvert fartøy fiske og 
lande kvote utvekslet eller kvote tildelt i medhold av bestemmelser om spesielle kvoteordninger.  

Ved salg og utskifting av fartøy innenfor reguleringsåret skal kvoten beregnes etter 
bestemmelsene i tredje til femte ledd.  

Ved kjøp av fartøy kan ny eier ikke fiske og lande mer enn det som gjenstår av den nye eiers 
kvote etter fradrag for det som fartøyet totalt har fisket og levert i reguleringsåret. Dette gjelder 
også når fartøyet erverves til utskiftning av et annet fartøy.  

Ved utskifting av fartøy kan erstatningsfartøyet heller ikke fiske og lande mer enn det som 
gjenstår av den nye eiers kvote etter fradrag for det som han selv har fisket og landet med annet 
fartøy i vedkommendes eie i reguleringsåret.  

Når det ved utskifting gjøres fradrag etter tredje ledd eller fjerde ledd, skal det fangstkvantum 
som er størst av de to alternativene trekkes fra.  

§ 11 Overføring av fangst  
Det kvantum som kan fiskes med det enkelte fartøy kan ikke overføres til annet fartøy. Det er 
også forbudt å motta og å lande fangst som er fisket av et annet fartøy.  

Fiskeridirektoratets regionkontor kan gi tillatelse til overføring av fangst som ikke er tatt om 
bord dersom fartøyet befinner seg på feltet på opptakstidspunktet og er utrustet og bemannet for 
fiske.  

Fiskeridirektoratet er klageinstans.  

§ 12 Påmelding  
Fartøy som ønsker å delta i loddefisket må være skriftlig påmeldt til Norges Sildesalgslag, innen 
12. januar 2009.  

Ingen fartøy kan være påmeldt eller delta i mer enn en gruppe.  

§ 13 Leiefartøy  
Det er forbudt å benytte leiefartøy.  

§ 14 Føringsfartøy  
Etter godkjenning fra Fiskeridirektoratets regionkontor kan fiskefartøy nyttes som føringsfartøy. 
Fartøyets kvote skal være fisket og landet. Det kan settes vilkår ved bruk av fartøy som 
føringsfartøy.  

Fiskeridirektoratet er klageinstans  

§ 15 Siste utseilingsdato  
Fiskeridirektoratet kan fastsette siste utseilingsdato etter at konsumloddefisket har startet.  

Melding om utseiling skal sendes Norges Sildesalgslag. Fartøy som siste utseilingsdato ikke 
allerede har fisket og levert lodde, må ha avsluttet annet fiske, eventuelt levert annen fangst og 
være på feltet eller ha kurs mot feltet siste utseilingsdato. Det er dessuten en forutsetning at 
fartøyet har nødvendig redskap for loddefiske om bord.  
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Fiskeridirektoratets regionkontor kan ved forlis og havari som medfører vesentlig driftsavbrudd, 
dispensere fra kravet om siste startdato. Fiskeridirektoratet er klageinstans.  

§ 16 Omregningsfaktorer  
Ved loddeproduksjon er omregningsfaktoren 2,0 slik at 1 tonn rognlodde blir avregnet med 2 
tonn fersk lodde på kvoten.  

Ved lodderognproduksjon er omregningsfaktoren 7,58 slik at 1 tonn lodderogn avregnes med 
7,58 tonn fersk lodde på kvoten.  

Summen av alle leverte produkter, inklusive kapp og faks, skal ikke overstige den fastsatte kvote 
for det enkelte fartøy.  

§ 17 Inspektør om bord  
Fiskeridirektoratet kan plassere inspektører om bord i det enkelte fartøy for inspeksjonsoppdrag 
og observatører kan plasseres om bord for observasjon og registrering av fisket.  

§ 18 Stengte områder  
Fiskeridirektoratet kan fastsette forskrift om områdebegrensning m.v. i fisket etter lodde i 
Barentshavet i 2009, herunder forbud mot å fiske lodde innenfor 4 nautiske mil av grunnlinjene 
dersom fangst ikke tilfredsstiller krav om mindre enn 35 kg torsk over minstemål per 100 tonn 
lodde. 

§ 19 Avkortning av kvote ved dumping og neddreping  
Er lodde forsettlig eller uaktsomt dumpet eller er det på annen måte drept ned, kan 
Fiskeridirektoratets regionkontor fatte vedtak om en forholdsmessig avkortning av kvoten.  

Fiskeridirektoratet er klageinstans.  

§ 20 Meldeplikt ved sprenging av not 
Fartøy med ringnottillatelse og kystnotfartøy med deltakeradgang i fisket lodde skal melde fra 
ved notsprenging til Fiskeridirektoratet region Troms (telefaks 77 65 08 27).  

§ 21 Bemyndigelse  
Fiskeridirektoratet kan stoppe fisket når totalkvoten eller gruppekvoten er beregnet oppfisket, 
samt innføre konsumpåbud. 

Fiskeridirektoratet kan endre denne forskriften og fastsette nærmere bestemmelser som er 
nødvendige for å oppnå en rasjonell og hensiktsmessig utøvelse eller gjennomføring av fisket.  

 

KAPITTEL 6 STRAFF OG IKRAFTTREDELSE  

§ 22 Straff  
Forsettlig eller uaktsom overtredelse av bestemmelser gitt i eller i medhold av denne forskrift 
straffes i henhold til lov av 6. juni 2008 om forvaltning av viltlevande ressursar (havressurslova) 
§§ 60, 61, 62 og 64 samt lov av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til å delta i fiske og fangst 
(deltakerloven) § 31. På samme måte straffes medvirkning og forsøk.  

§ 23 Ikrafttredelse  
Denne forskrift trer i kraft 1. januar 2009 og gjelder til og med 31. desember 2009.  

 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
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Fung. seksjonssjef 
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